муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 12»

городского округа Самара

443114, г. Самара, проспект Кирова 317-а, тел (846)9569357 факс (846)9270683

e-mail:  so_sdo.ds12@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

Номер

документа
Дата

составления

104/3-од 30.08.2024

«О родительском контроле организации и качества питания воспитанников

МБДОУ «Детский сад №12» городского округа Самара

в 2024-2025 учебном году»

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г., в целях повышения контроля качества питания и качества

работы пищеблока ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля ДОУ за

качеством питания воспитанников медицинскую сестру Федотова Л.Н.

2. Воспитателям всех возрастных групп уведомить родителей (законных

представителей) о возможности участия в общественном контроле за качеством питания

воспитанников в ДОУ.

3. Сформировать и утвердить комиссию по Контролю за организацией и качеством

питания воспитанников из числа родителей (законных представителей) в соответствии с

Положением о родительском контроле горячего питания (Приложение 1).

4. Утвердить график мониторинга организации питания воспитанников на 2024-2025

учебный год (Приложение 2).

5. По итогам проведения родительского контроля составить акт в соответствии с

Положением о родительском контроле горячего питания (Приложение 3)..

6. Председателю комиссии своевременно предоставлять информацию для размещения

на официальном сайте ДОУ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №12» г.о. Самара _________                  А.С. Ромаданова

С приказом ознакомлена:

_________________Федотова Л.Н.

Приложение № 1

к приказу № 104/3-од  от 30.08.2024г

Состав комиссии по родительскому контролю

качества питания воспитанников

на 2024-2025 учебный год

Федотова Л.Н. Медицинская сестра

Председатель комиссии

Бамбурова В.С.

Заведующий хозяйством

Малышева С.А. Родитель

Рокочая В.А.

Родитель

Давыдова К.К. Родитель

Стрельцова Ю.В.

Родитель

Кононова Ю.И. Родитель

Приложение № 2

к приказу № 104/3-од  от 30.08.2024г

График

мониторинга организации питания воспитанников

на 2024-2025 учебный год.

№

п/п

Мероприятие Дата и время Примечание

1.  Плановый мониторинг

организации питания

воспитанников

Декабрь

2024год

с 12.00 – 13.00

3 возрастные группы

2.  Плановый мониторинг

организации питания

воспитанников

Март 2025год

с 12.00 – 13.00

3 возрастные группы

3.  Плановый мониторинг

организации питания

воспитанников

Май 2025год анкетирование

4.  Плановый мониторинг

организации питания

воспитанников

Июнь 2025год

с 12.00 – 13.00

3 возрастные группы

5.  Плановый мониторинг

организации питания

воспитанников

Август 2025год

с 12.00 – 13.00

3 возрастные группы

6.  Внеплановый мониторинг

организации питания

воспитанников

 Проводится по заявлению

родителя (законного

представителя) воспитанника

об индивидуальном

посещении помещения для

приема пищи по вопросу,

относящемуся к питанию

своего ребенка

Приложение №3

к приказу № 104/3-од  от 30.08.2024г

Акт

«__».__.20__г                                                                                                                     № _____

г. Самара.

Мы, члены Комиссии по контролю за организацией питания воспитанников (далее

Комиссия), созданной по приказу заведующего МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара от

«__».__.20__г № ___-од в составе:

Председатель: _____________________, медицинская сестра, ответственный за

организацию питания;

Члены Комиссии:

-_____________

-_____________

-_____________

провели мониторинг организации питания воспитанников «__»__.12.20__г. и составили

настоящий Акт о том, что в ходе проверки нарушений в организации питания не выявлено.

Вывод:

 _______________________________________________________________________

Рекомендации:

- ____________________________________________________________________________

Председатель Комиссии:  ____________

Члены Комиссии:

___________

		2024-08-30T14:30:58+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна